
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 
NOMOR 17 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG TATA 
CARA PENGHITUNGAN DAN PENETAPAN RINCIAN 

 ALOKASI DANA NAGARI SETIAP NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 
TAHUN ANGGARAN 2020 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 
 

Menimbang : 1. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Republik 

Indonesia Nomor 35/PMK.07/2020 tanggal 16 April 2020 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2020 dalam Rangka Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) Dan/ Atau 
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional, sehingga terdapat perubahan Dana Alokasi Umum 
untuk Pemerintah Kabupaten Padang Pariaman, sehingga 

berdampak terhadap penyesuaian Alokasi Dana Nagari; 
2. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Penghitungan dan Penetapan Rincian 
Alokasi Dana Nagari setiap Nagari di Kabupaten Padang 
Pariaman Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 
1. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan 

Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

2. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Kepulauan Mentawai (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 177, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3898) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2000 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang  Nomor 49 Tahun 1999 
tentang Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 76, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3964); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang Pembentukan 
Kota Pariaman di Provinsi Sumatera Barat (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4187); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

SALINAN 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya  Daerah Tingkat II 
Padang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3164); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terkahir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558), sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau Menghadapi 
Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 377);  

10. Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman Nomor 1 
Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Padang Pariaman Tahun Anggaran 2020; 

11. Peraturan Bupati Padang Pariaman Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Pejabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Padang Pariaman Tahun Anggaran 2020; 

 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN PERATURAN 
BUPATI NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG  TATA CARA DAN 

PENGHITUNGAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA 
NAGARI SETIAP NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

TAHUN ANGGARAN 2020. 
 



Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2020 tentang Tata 
Cara Penghitungan dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Nagari setiap Nagari di 

Kabupaten Padang Pariaman Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 
Padang Pariaman  Tahun 2020 Nomor       ) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan angka 2 Pasal 2 diubah , sehingga pasal 2  berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADN dalam Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah setiap tahun anggaran. 

(2) Besaran ADN Tahun Anggaran 2020 dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Padang Pariaman adalah Rp. 

73.339.457.000,- (tujuh puluh tiga milyar tiga ratus tiga puluh 

sembilan juta empat ratus lima puluh tujuh ribu rupiah). 

2. Mengubah lampiran I penetapan rincian Alokasi Dana Desa setian Nagari 
tahun anggaran 2020 yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2020 NOMOR 17 

 
 
 

Ditetapkan di Parit Malintang 
pada tanggal 6 Mei 2020 

 
BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

dto 
 

 

ALI MUKHNI 

Diundangkan di Parit Malintang 
pada tanggal 6 Mei 2020  

 
SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 
 

dto 
 
 

JONPRIADI 


